ドイツ構造工学研究所
建設資材及び型式の認証機関
ドイツ構造
工学研究所
229023.13 8.05.03-16/12
連邦政府と州政府の共同 3541支援に
よる公法に基づく機関
KolonnenstraBe 30 B
0-10829 Berlin
Tel.: +493078730-0
Fax: +493078730-320
E-Mail: dibt@dibt.de
欧州技術承認 ETA-13/0385
商品名 wedi Abdichtungssystem Bauplatte/Fundo（ウェディボード フンド）
承認保有者 wedi GmbH
HollefeldstraBe 51
48282 Emsdetten
DEUTSCHLAND
承認の対象と使用目的 防水ボードをベースとするウェットルームの
床・壁面の防水下地材キット
有効期間
自
至
2013年 6月 12日
2018年 6月 12日
製造工場 wedi GmbH
HollefeldstraBe 51
48282 Emsdetten
総ページ数 12ページ（付属書 2ページを含む）
EOTA 所属
建設資材に関する加盟
国の法令、規制及び行
政規定の近似化につい
て定めた 1988年 12月
21日付欧州議会及び理
事会の指令 89/106/EEC
第 10条により認証及び
通知。
 Deutsches
lnstitut
fur
Bautechnik
欧州技術承認 ETA-13/0385
ETA-1310385
DIBtにより英訳作成
Page 2 of 12 | 12 June 2013
229023.13 8.05.03-16/12
I. 法的根拠及び一般条件
1 本欧州技術承認は、以下に従いドイツ構造工学研究所によって発行される。
- 建設資材に関する加盟国の法令、規則、行政規定の近似化について定めた 1988 年 12 月 21 日付
欧州議会及び理事会指令 89/106/EEC1は、欧州議会及び理事会の指令 93/68/EEC2及び規則(EC)
N° 1882/20033により改正された。
- 21の理事会指令 89/106/EEC の実施のために、建設資材を含む商品の市場投入及び自由な移動に
関する法律。1988 年 12 月、28 の欧州共同体の建設資材及びその他の法的行為（建設製品法-
BauPG）に関する加盟国の法的及び行政規則の調和。1998年 4月 4、2011年 11月 8日 5の法律
第 2条によって修正された。
- 欧州委員会決定 94/23/EC6 の付属書に定められた、欧州の技術的承認の要求、準備、及び付与に
関する一般的な手続き規則。
- ETAG 022「ウェットルームの床・壁用防水下地材キット」の第３部「防水ボードを本質的にベー
スとするキット」（欧州技術承認のためのガイドライン、ETAG022-3）。
2 ドイツの技術評価機関 DIBt（Deutsches lnstitut fur Bautechnik）は、欧州技術認証の規定を満たしてい
るか審査する権限を持つ。審査は製造工場で実施される場合がある。しかし、製品の欧州技術認証への
準拠及び使用目的への適合性に対する責任は、欧州技術認証の保有者にある。
3 本欧州技術認証は、本書の 1 ページに明記された以外の製造業者、製造業者の代理店、または製造工
場に譲渡してはならない。
4 この欧州技術認証は、欧州議会及び理事会指令 89/106/EEC の 5(1)に従い、委員会による情報に特に
基づき、DIBtにより撤回される場合がある。
5 電子的手段による転送を含む本書の複製は、必ず本書の内容すべてを複製すること。但し、DIBt の書
面による同意を得ることで、部分的な複製が可能であるが、その場合、部分的な複製は以下の通りに指
定するものとする。宣伝用パンフレットの文章や図は、欧州技術認証との矛盾または誤った使用はあ